

**Zmluva o dielo
č. KLUD-124-6/2008**

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších právnych predpisov medzi týmito zmluvnými stranami :

**I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ: Kúpeľno-liečebný ústav MV SR
DRUŽBA Bardejovské Kúpele
So sídlom: 08631 Bardejovské Kúpele

Zastúpený: MUDr. Martin Tarcala - riaditeľ
Osoba oprávnená jednať:
vo veciach technických a zmluvných : Ing. Milan Kravec
Bankové spojenie: ŠTÁTNA POKLADNICA

Číslo účtu: 7000173931/8180
IČO: 00735272
DIČ: 2021771664

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: THERMOGAS, s.r.o.

So sídlom : Priemyselná 29
085 01 Bardejov

Zastúpený: JOZEF MIZÍK - konateľ

Bankové spojenie
Číslo účtu: 1496188856/0200
IČO: 36473847

IČ DPH: 2020028373

Osoba oprávnená jednať v technických veciach:

(ďalej len ako „ zhotoviteľ“)



**II.
Predmet zmluvy**

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať opravy ohrevu teplej úžitkovej vody v objekte Kúpeľno-liečebného ústavu MV SR DRUŽBA Bardejovské Kúpele, vrátane dodávky potrebného materiálu v rozsahu a cene podľa prílohy č.1. Cenová ponuka - Oprava ohrevu teplej úžitkovej vody /s ocenením jednotlivých položiek/ - KLUD-124-3/2008.

**III.
Cena predmetu zmluvy**

1. Cena predmetu zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou zmluvných strán podľa Prílohy č.1 tejto zmluvy - KLUD-124-3/2008 „Oprava opravy ohrevu teplej úžitkovej vody s ocenením jednotlivých položiek je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Cena za opravu opravy ohrevu teplej úžitkovej vody podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1, KLUD-124-3/2008 :
 Vyčistenie bojlerov od vodného kameňa :
 Cena bez DPH : 62190,- Sk
 DPH 19 % : 11816,10 Sk
 Cena s DPH : 74006,10 Sk

 Demontáž, oprava a montáž špirál :
 Cena bez DPH : 178152,-Sk
 DPH 19 % : 33848.90 Sk
 Cena s DPH : 212000.90 Sk
3. Cena predmetu zmluvy pozostáva z ceny práce a ceny nutného servisného materiálu pri oprave v objekte Kúpeľno-liečebného ústavu MV SR DRUŽBA Bardejovské Kúpele.
4. Objednávateľ nie je povinný poskytnúť zhotoviteľovi preddavok..;

**IV.
Platobné podmienky**

1. Objednávateľovi vzniká povinnosť na zaplatenie ceny po vykonaní opravy v objekte vrátane dodávky servisného materiálu v zmysle čl. V. tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu predmetu zmluvy zhotoviteľovi na základe faktúr za vykonané opravy aj jednotlivo po funkčných celkoch. Súčasťou faktúry je montážny list. Faktúra musí byť vystavená v súlade s Čl. III. bodom 1 a bodom 2 tejto zmluvy.

3. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu.
4. Objednávateľ je povinný uhradiť faktúru zhotoviteľovi do 21 dní odo dňa doručenia faktúry na adresu objednávateľa.
5. Objednávateľ nezodpovedá za omeškanie s úhradou faktúry, ktoré je spôsobené nevyplatením finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa zo strany jeho peňažného ústavu.

V.

Podmienky a doba plnenia

1. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie predmetu zmluvy pre daný objekt podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ vykoná kompletnú opravu a následne dielo odovzdá v termíne do **30.5.2008**
3. Zhotoviteľ bude nakladať s prípadným vzniknutým odpadom v zmysle § 18 ods. 1 zákona č. 409/2006 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

VI.

Zodpovednosť za vady

1. Záručná doba na predmet plnenia tejto zmluvy sa riadi platnými ustanoveniami slovenského obchodného práva.
2. Pri uplatňovaní nárokov zo zodpovednosti za vady sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 563 zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník v platnom znení.
3. Objednávateľ je povinný reklamovať prípadné vady predmetu zmluvy do 3 dní po ich zistení u zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný v prípade reklamácie zabezpečiť odstránenie závad v lehote 7 pracovných dní odo dňa doručenia reklamácie zhotoviteľovi.

VII.

Zmluvné sankcie

1. Objednávateľ má právo účtovať zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0.05 % z ceny vykonanej opravy za každý aj začatý deň z omeškania, v prípade porušenia povinnosti podľa čl. V. bod 1 a bod 2 tejto zmluvy .
2. Zhotoviteľ má právo účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0.05 % z fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania, v prípade nezaplatenia faktúry v rámci jej splatnosti podľa čl. IV. bod 4 tejto zmluvy.

22

VIII.
Závěrečné ustanovenia

1. Všetky právne vzťahy touto zmluvou neupravené, sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka SR
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba formou písomných dodatkov, podpísaných obidvoma zmluvnými stranami, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
4. Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po dva výtlačky .
5. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1
- „Cenová ponuka na opravu ohrevu teplej úžitkovej vody s ocenením jednotlivých položiek“ – KLUD-124-3/2008
7. Pri podstatnom porušení zmluvných povinností môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvy je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest.

15.5.
V Bardejove dňa:.....2008

Jozef Mizík

THERMOGAS s.r.o.
Konateľ

THERMOGAS s.r.o.
Priemyselná 29
085 01 BARDEJOV
IČ DPH: SK2020028373

.....
Za zhotoviteľa

15.5.
V Bardejovských Kúpeľoch dňa:2008

MUDr. Martin Tarcalá
KLÚ MV SR DRUŽBA
Bardejovské Kúpele
riaditeľ



.....
Za objednávateľa

Kúpeľno-liečebný ústav MV SR
DRUŽBA Bardejovské Kúpele
 Dňa: **12-05-2008**
KLUD-124-3/2008
 Prílohy:

THERMOGAS, s.r.o. Priemyselná 29, 085 01 Bardejov

Cenová ponuka na vyčistenie bojlerov od vodného kameňa

Názov stavby : Kúpeľno liečebný ústav MV SR DRUŽBA
Bardejovské Kúpele

1-2

zistenie zavydy			
odstavenie a vypustenie vody	✓	✓	
z bojlera a spätné napustenie 3 x	4	hod 275.-	3300.- ✓
demontáž a spätná montáž			
potrubia a špiraly			
vsunutie T- kus	3	6000.-	18000.- ✓
vyčistenie špiraly (hady)			
a bojlera od vodného kameňa			
zvonku aj zvnútra	3	8000.-	24000.- ✓
pretesnenie špiraly	3	1500.-	4500.- ✓
odvapňovací koncentrat	45	240.-	10800.- ✓
tesnenie 5/4"	6	8.-	48.- ✓
tesnenie 1"	6	7.-	42.- ✓
prevádzková režia	1	1500.-	1500.- ✓

Spolu bez DPH :			62190.-
DPH 19 %			11816.10

Spolu s DPH :			74006.10

Cenová ponuka na demontáž, oprava a montáž špiraly

①

odstavenie a vypustenie vody			
z bojlera	3	3000.-	9000.- ✓
demontáž priruby			
a montáž špiraly	3	3500.-	10500.- ✓
špirala bojlera	3	41000.-	123000.- ✓
montáž armatur	12	115.-	1380.- ✓
ventil guľový 2"	6	495.-	2970.- ✓
ventil guľový 1"	3	380.-	1140.- ✓
ventil regulačný 6/4"	3	3350.-	10050.- ✓
šrubenie 2"	9	230.-	2070.- ✓
redukcia 2"-1"	3	105.-	315.- ✓
T-kus 2"	12	510.-	6120.- ✓
vsuvka 2"	24	350.-	8400.- ✓
vsuvka 1"	3	39.-	117.- ✓
tesnenie 5/4"	6	8.-	48.- ✓
tesnenie 1"	6	7.-	42.- ✓
prevádzková režia	1	3000.-	3000.- ✓

Spolu :			178152.-
DPH 19 %			33848.90

Spolu s DPH :			212000.90 ✓

v Bardejove 06.05.2008

THERMOGAS s.r.o.
 Priemyselná 29
 085 01 BARDEJOV
 IČ DPH: SK2020028373

